令和 7 年 1 月 29 日

会  員  各  位

一般社団法人 愛知県建設業協会
専務理事 三 宅 勝 敏

「建設技術に関する報告会」並びに「道路工事の適正な実施講習会」
の開催と受講者募集について

標記につきまして、このたび、名古屋市の外郭団体であります公益財団法人

なごや建設事業サービス財団から、別紙のとおり建設技術の向上等を支援する

新しい技術や施工事例を発表する「建設技術に関する報告会」、並びに道路工

事の安全かつ信頼できる施工実施の一助となる「道路工事の適正な実施講習

会」を開催する旨、案内がありましたので、お知らせいたします。

 なお、詳細等は同財団のホームページをご覧ください。

【なごや建設事業サービス財団】
 http://www.nkszaidan.or.jp/course/

以 上

http://www.nkszaidan.or.jp/course/

令和 7 年 1 月

各位

建設技術に関する報告会 受講者募集のお知らせ

日頃より、皆様方には当財団の事業にご参加いただき、誠にありがとうございます。

この度、建設技術の向上などを支援する事業として、建設技術者の皆様方による新しい技術や施工事例を

発表してもらう場として「建設技術に関する報告会」を開催いたします。

業務ご多用の折とは存じますが、多数の皆様方のご参加を頂きますようご案内申し上げます。

記

日時  令和 7 年 3 月 4 日(火)  09 時 55 分～11 時 50 分

場所  岡谷鋼機名古屋公会堂 4 階 第 7 集会室 名古屋市昭和区鶴舞一丁目 1 番 3 号

内容  1) 機械式フォームドによる低炭素合材について

   大有建設株式会社 製品販売事業本部 本川鉄平 今泉光平 栗木光花

   2) 建設用 3D プリンターを使った構造物施工

   中部土木株式会社 工事本部 竹村邦治

   3) 映像

募集人員  80 名(先着順) ※定員に達し次第受付を終了します

   受講者は 1 社につき 3 名まででお願いします

受講対象者 建設工事に関わる技術者

申込方法 下記、財団サイトから受講申込用紙をダウンロードし必要事項を記入の上 email または

faxで送信してください。受付後、受講者あてに受講受付票をお送りします。受講料は無料

です。

問合せ先  4600012 名古屋市中区千代田一丁目 5 番 8 号

   公益財団法人なごや建設事業サービス財団 業務部 業務課 講習会担当

   電話 052(265)1165

  財団 web サイト URL http://www.nkszaidan.or.jp/course/

  申込み email kousyukai@nkszaidan.or.jp fax 052(265)1166

  申込期限 令和 7 年 2 月 18 日(火)

受講証明書について

この講習会は(一社)全国土木施工管理技士会連合会 継続学習制度(CPDS)認定を受けており、受講者

に「受講証明書」を発行します。発行を希望された方は、受講後に受付でお受け取りください。学習履歴申請

には受講証明書が必要になります。

CPDS 技術者データや運転免許証などの本人確認ができるものをご持参ください。

プログラム番号 951650 形態コード 101-1 ユニット数 2

以上

主催 公益財団法人なごや建設事業サービス財団

概要 道路分野におけるカーボンニュートラル実現に向けた一取組みとして、アスファルト合

材製造時の CO2 排出量削減に貢献する機械式フォームドを用いた、低炭素(中温化)合材

の開発と実用化に向けた取組みを紹介する

概要 中部地方では初となる「建設用 3D プリンター」を用いて公共土木構造物の施工を行

った事例を紹介する

建設技術に関する報告会  聴講申込書

年  月  日申込

会 社 名

連 絡 先

住 所 ・ 電 話 等

郵便番号 :

電話 : FAX :

email :

連 絡 責 任 者

氏 名

（ フ リ ガ ナ ）

受 講 者 名

そ の 他

【選択してください】

受講票送付方法      FAX  ・  email

学習プログラム(CPDS)   要   ・  不要

ご質問等ございましたらご記入ください

※ 定員に達しましたら、締め切りとさせていただきます。

※ 受講受付票・受講票送付のため必ず 住所・FAX 番号・email アドレス をご記入願います。

※ 受講料は無料です。

※ 受講者は 1 社につき 3 名まででお願いします。

送付先

FAX 052-265-1166

e-mail kousyukai@nkszaidan.or.jp

公益財団法人
なごや建設事業サービス財団 行

令和 7 年 1 月

各位

道路工事の適正な実施講習会 受講者募集のお知らせ

日頃より、皆様方には当財団の事業に参加を頂き、誠にありがとうございます。

皆様におかれましては、工事に際し、より良い施工を目指し日々努力されていることと思います。道路にお

ける工事では、公衆の生命、財産に関する危害及び迷惑を防止するとともに、交通の安全と円滑を確保する

ことが必要となります。

今年度も、道路における工事で、安全かつ信頼できる施工を行うための一助となる講習会を開催する運び

となりました。工事を施工される皆様のお役に立つ内容になっているものと存じますので、ご多忙のところとは

存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日時  令和 7 年 3 月 4 日(火)  13 時 30 分～16 時 20 分

場所  岡谷鋼機名古屋公会堂 4 階 第 7 集会室 名古屋市昭和区鶴舞一丁目 1 番 3 号

内容  1) 道路工事の保安対策について

    名古屋市 緑政土木局 路政部 道路管理課

    課長補佐(監理) 加藤裕之

   2) 道路工事における上下水道管損傷防止について

    名古屋市 上下水道局 技術本部 管路部 東部管路センター

    センター長補佐  藤原寛浩

    センター長補佐  澤木洋一

   3) 道路工事における大型車両の適正な運用

    国土交通省 中部地方整備局 道路部 交通対策課

    課長補佐 茶谷幸憲

   4) 映像  どう防ぐ！ 公衆災害 公衆損害事故

募集人員  80 名(先着順) ※定員に達し次第受付を終了します

受講対象者 建設工事に関わる技術者

受講料  ３，850 円(税込) テキスト代金含む

申込方法 下記、財団サイトから受講申込用紙をダウンロードし必要事項を記入の上 email または

fax で送信してください。受付後、受講者あてに振込先を記載した受講受付票をお送りし

ます。

問合せ先  4600012 名古屋市中区千代田一丁目 5 番 8 号

   公益財団法人なごや建設事業サービス財団 業務部 業務課 講習会担当

   電話 052(265)1165

  財団 web サイト URL http://www.nkszaidan.or.jp/course/

  申込み email kousyukai@nkszaidan.or.jp fax 052(265)1166

  申込期限 令和 7 年 2 月 18 日(火)

受講証明書について

この講習会は(一社)全国土木施工管理技士会連合会 継続学習制度(CPDS)認定を受けており、受講者

に「受講証明書」を発行します。発行を希望された方は、受講後に受付でお受け取りください。学習履歴申請

には受講証明書が必要になります。

CPDS 技術者データや運転免許証などの本人確認ができるものをご持参ください。

プログラム番号 951649 形態コード 101-1 ユニット数 3

以上

主催 公益財団法人なごや建設事業サービス財団

令和 6 年度道路工事の適正な実施講習会  受講申込書

年  月  日申込

会 社 名

連 絡 先

住 所 ・ 電 話 等

郵便番号 :

電話 : FAX :

email :

連 絡 責 任 者

氏 名

（ フ リ ガ ナ ）

受 講 者 名

そ の 他

【選択してください】

受講票送付方法      FAX  ・  email

学習プログラム(CPDS)   要   ・  不要

ご質問等ございましたらご記入ください

※ 定員に達しましたら、締め切りとさせていただきます。

※ 受講受付票・受講票送付のため必ず 住所・FAX 番号・email アドレス をご記入願います。

※ 受講料の振込先、振込期日については受講受付票をご覧ください。

送付先

FAX 052-265-1166

e-mail kousyukai@nkszaidan.or.jp

公益財団法人
なごや建設事業サービス財団 行